
 
 

 
 

                                                                      

 ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA)                        

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273      

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT   PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT   

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 
 

 

 

 

                                                                               Alla Prof.ssa GABBRIELLI PATRIZIA 

                                                                               Agli Atti Sito Web d’Istituto  

                                                                               All’Albo Online 

 

 

OGGETTO: DETERMINA NOMINA REFERENTE DI PROGETTO INDIVIDUATO 

NELL’AMBITO DELLA COMPONENTE DEL TEAM DI SUPPORTO ALLA DIREZIONE E 

GESTIONE PNRR 

Investimento M4C1-1.4, MI - Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

 

PNRR Investimento M4C1-1.4, MI - Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). Identificativo 

progetto:M4C1I1.4-2022-981-P-18498 

CUP:C84D22004070006 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009; 

VISTO il D I. n. 129 del 28 agosto 2018, concernente "Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge n. 

107 del 13 luglio 2015"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento UE n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento UE n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-109799 del 30/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento; 

VISTE le delibere degli OO.CC; 

VISTE le note dell’Autorità di Gestione: 

•Prot. 4125 del 18/04/2017 interventi attivabili sull’avviso 3504; 

•Circ. n.34815 del 2 agosto e nota n.35926 del 21 settembre 2017 “Attività di formazione – Iter di 

reclutamento del personale esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale; 

•Prot. 38115 del 18/12/2018 con la quale le istituzioni scolastiche sono state invitate a programmare i percorsi 

formativi con ore intere; 

 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it%20
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/




 
 

 
 

                                                                      

 ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA)                        

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273      

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT   PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT   

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 
 

 

•Circ. n.31732 del 25/07/207, aggiornamento delle linee guide dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramata con la nota n.1588 

del 13/01/2016. 

PREMESSO che per l’attuazione dell’Investimento è necessario di avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche e diversificate nella progettazione, attuazione e realizzazione; 

ACCERTATA la disponibilità a bilancio; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31/12/2024. 

VISTO il Decreto di costituzione e nomina del Team per la prevenzione della dispersione scolastica per il 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), art. 2 D.M. n. 170 del 24/06/2022 prot. n.2970 del 30/03 

2023; 

 

                                                                       DETERMINA 

Di procedere al conferimento dell’incarico per la figura di referente di progetto e supporto alla direzione e 

gestione dell’intero Investimento PNRR Investimento Identificativo progetto:M4C1I1.4-2022-981-P-18498 

- Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica alla prof.ssa GABBRIELLI PATRIZIA in servizio 

presso l’I.C. GIOVANNI XXIII di Palagiano –Ta-. 

 

 
PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’ IC GIOVANNI XXIII conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola 

 

 

                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Prof.ssa Rosa LA GRECA 
                                                                                                                                                                           Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                                         del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e  
                                                                                                                                                                  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

  

 

 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it%20
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-04T11:07:07+0200
	Rosa La Greca




